
terça-feira, 26 de MaiO de 2009 7
Diário Oficial

Executivo  5
MANOEL CARDOSO DIAS para o cargo de Promotor de Justiça 
Substituto de 1ª Entrância, em virtude de aprovação em 
concurso público.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 19 
de maio de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 183, da Constituição do Estado 
do Pará, art. 10, inciso VI, c/c art. 59, §2º, da Lei nº 8.625, de 
12 de fevereiro de 1993, art. 78 “caput”, da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006, a Belª. RENATA 
FONSECA DE CAMPOS para o cargo de Promotor de Justiça 
Substituto de 1ª Entrância, em virtude de aprovação em 
concurso público.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 19 
de maio de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 183, da Constituição do Estado 
do Pará, art. 10, inciso VI, c/c art. 59, §2º, da Lei nº 8.625, de 
12 de fevereiro de 1993, art. 78 “caput”, da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006, a Belª ELAILE SILVA 
CARVALHO para o cargo de Promotor de Justiça Substituto de 
1ª Entrância, em virtude de aprovação em concurso público.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 19 
de maio de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 183, da Constituição do Estado 
do Pará, art. 10, inciso VI, c/c art. 59, §2º, da Lei nº 8.625, de 
12 de fevereiro de 1993, e art. 78 “caput” da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006, o Bel. GILBERTO 
LINS DE SOUZA FILHO para o cargo de Promotor de Justiça 
Substituto de 1ª Entrância, em virtude de aprovação em 
concurso público.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 19 
de maio de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 183, da Constituição do 
Estado do Pará, art. 10, inciso VI, c/c art. 59, §2º, da Lei nº 
8.625, de 12 de fevereiro de 1993, e art. 78 “caput” da Lei 
Complementar Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006, a Belª. 
EVELIN STAEVIE DOS SANTOS para o cargo de Promotor de 
Justiça Substituto de 1ª Entrância, em virtude de aprovação em 
concurso público.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 19 
de maio de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 183, da Constituição do Estado 
do Pará, art. 10, inciso VI, c/c art. 59, §2º, da Lei nº 8.625, de 
12 de fevereiro de 1993, e art. 78 “caput” da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006, o Bel. MANOEL 
ADILTON PERES DE OLIVEIRA para o cargo de Promotor de 
Justiça Substituto de 1ª Entrância, em virtude de aprovação em 
concurso público.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 19 
de maio de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 183, da Constituição do 
Estado do Pará, art. 10, inciso VI, c/c art. 59, §2º, da Lei nº 
8.625, de 12 de fevereiro de 1993, e art. 78 “caput” da Lei 
Complementar Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006, a Belª 

CREMILDA AQUINO DA COSTA para o cargo de Promotor de 
Justiça Substituto de 1ª Entrância, em virtude de aprovação em 
concurso público.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 19 
de maio de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 183, da Constituição do Estado 
do Pará, art. 10, inciso VI, c/c art. 59, §2º, da Lei nº 8.625, de 
12 de fevereiro de 1993, e art. 78 “caput” da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006, o Bel. ALAN PIERRE 
CHAVES ROCHA para o cargo de Promotor de Justiça Substituto 
de 1ª Entrância, em virtude de aprovação em concurso público.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 19 
de maio de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 183, da Constituição do 
Estado do Pará, art. 10, inciso VI, c/c art. 59, §2º, da Lei nº 
8.625, de 12 de fevereiro de 1993, e art. 78 “caput” da Lei 
Complementar Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006, o Bel. 
JOSÉ FRAZÃO SÁ MENEZES NETO para o cargo de Promotor de 
Justiça Substituto de 1ª Entrância, em virtude de aprovação em 
concurso público.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 19 
de maio de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 183, da Constituição do Estado 
do Pará, art. 10, inciso VI, c/c art. 59, §2º, da Lei nº 8.625, de 
12 de fevereiro de 1993, e art. 78 “caput” da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006, a Belª JEANNE MARIA 
FARIAS DE OLIVEIRA para o cargo de Promotor de Justiça 
Substituto de 1ª Entrância, em virtude de aprovação em 
concurso público.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 19 
de maio de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 183, da Constituição do 
Estado do Pará, art. 10, inciso VI, c/c art. 59, §2º, da Lei nº 
8.625, de 12 de fevereiro de 1993, e art. 78 “caput” da Lei 
Complementar Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006, o Bel 
MAURIM LAMEIRA VERGOLINO para o cargo de Promotor de 
Justiça Substituto de 1ª Entrância, em virtude de aprovação em 
concurso público.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 19 
de maio de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 183, da Constituição do 
Estado do Pará, art. 10, inciso VI, c/c art. 59, §2º, da Lei nº 
8.625, de 12 de fevereiro de 1993, e art. 78 “caput” da Lei 
Complementar Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006, a Belª. 
VALÉRIA NOGUEIRA DA SILVA para o cargo de Promotor de 
Justiça Substituto de 1ª Entrância, em virtude de aprovação em 
concurso público.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 19 
de maio de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 183, da Constituição do 
Estado do Pará, art. 10, inciso VI, c/c art. 59, §2º, da Lei nº 

8.625, de 12 de fevereiro de 1993, e art. 78 “caput” da Lei 
Complementar Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006, a 
Belª ADRIANA PASSOS FERREIRA para o cargo de Promotor de 
Justiça Substituto de 1ª Entrância, em virtude de aprovação em 
concurso público.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 19 
de maio de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 183, da Constituição do Estado 
do Pará, art. 10, inciso VI, c/c art. 59, §2º, da Lei nº 8.625, de 
12 de fevereiro de 1993, e art. 78 “caput” da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006, a Belª. CRYSTINA 
MICHIKO TAKETA MORIKAWA para o cargo de Promotor de 
Justiça Substituto de 1ª Entrância, em virtude de aprovação em 
concurso público.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 19 
de maio de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 183, da Constituição do Estado 
do Pará, art. 10, inciso VI, c/c art. 59, §2º, da Lei nº 8.625, de 
12 de fevereiro de 1993, e art. 78 “caput” da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006, o Bel. RODRIGO 
CELESTINO PINHEIRO MENEZES para o cargo de Promotor de 
Justiça Substituto de 1ª Entrância, em virtude de aprovação em 
concurso público.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 19 
de maio de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 183, da Constituição do 
Estado do Pará, art. 10, inciso VI, c/c art. 59, §2º, da Lei nº 
8.625, de 12 de fevereiro de 1993, e art. 78 “caput” da Lei 
Complementar Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006, a Belª. 
DULLY SANAE ARAÚJO OTAKARA para o cargo de Promotor de 
Justiça Substituto de 1ª Entrância, em virtude de aprovação em 
concurso público.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 19 
de maio de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 183, da Constituição do Estado 
do Pará, art. 10, inciso VI, c/c art. 59, §2º, da Lei nº 8.625, de 
12 de fevereiro de 1993, e art. 78 “caput” da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006, a Belª ELY SORAYA 
SILVA CEZAR para o cargo de Promotor de Justiça Substituto de 
1ª Entrância, em virtude de aprovação em concurso público.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 19 
de maio de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 183, da Constituição do Estado 
do Pará, art. 10, inciso VI, c/c art. 59, §2º, da Lei nº 8.625, de 
12 de fevereiro de 1993, e art. 78 “caput” da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006, o Bel FRANCISCO 
CHARLES PACHECO TEIXEIRA para o cargo de Promotor de 
Justiça Substituto de 1ª Entrância, em virtude de aprovação em 
concurso público.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 19 
de maio de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça


